
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Demografica - CED - Turistica - 
Asilo Nido 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

29/06/2021 

196 18 

OGGETTO: 
 

LIQUIDAZIONE PROGETTO INDIVIDUALE DI LAVORO 
CENTRO ESTIVO ASILO NIDO COMUNALE ANNO 2020 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 30/06/2021 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



LIQUIDAZIONE PROGETTO INDIVIDUALE DI LAVORO “CENTRO ESTIVO ASILO NIDO COMUNALE” – 

Anno 2020 

 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
PREMESSO che con deliberazione G.C. n. 9 del 21/01/2020 è stato approvato il progetto individuale di 
lavoro per il servizio integrativo di apertura dell’asilo nido comunale per il mese di luglio; 
 
RICHIAMATO: 
- i verbali della R.S.U. con il quale, in ragione di detta attività, sono state confermate le medesime condizioni 
degli anni precedenti (cifra giornaliera di € 40,00= per ogni Educatrice dipendente comunale), riferita ad un 
progetto individuale di attività relative alla gestione di detto servizio estivo; 
 
DATO ATTO che l’erogazione del corrispettivo per il progetto estivo di apertura Asilo Nido è distribuito 
secondo i seguenti criteri: 

 L’erogazione dell’incentivo vede coinvolto solo il personale Educativo dipendente del 
Comune di Borgo Ticino; 

 L’incentivo di € 40,00= a giornata deve essere erogata, in base all’effettiva presenza in 
servizio del dipendente nel periodo del servizio estivo che deve risultare dalla verifica del 
cartellino di presenza; 

 
TENUTO CONTO che a causa dell’emergenza Covid19 il servizio è stato effettuato dal 06/07 al 31/07/2020; 
 
PRESO ATTO: 

 dell’avvenuta realizzazione di detto progetto che ha trovato ampia soddisfazione da parte 
dell’utenza, e da consentire l’erogazione delle indennità sopra citate; 

 della deliberazione G.C. nr. 89 del 22/06/2021 relativa all’approvazione della valutazione 
del personale dipendente ed all’autorizzazione alla liquidazione dei progetti dell’anno 2020; 

 
VISTO l’art. 107 del D.Lvo. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 

 Di prendere atto, per i motivi espressi in narrativa, dell’avvenuta realizzazione del progetto 
di apertura estiva del servizio Asilo Nido comunale, che è stato effettuato dal 01/07/2020 al 
23/07/2020 compreso; 

 Di corrispondere in ragione di detto progetto al personale interessato, rispettivamente: 
 

o Vanoli Ivana € 800,00= (20gg x € 40,00) 

o Acucella Rosalba € 400,00= (10gg x € 40,00) 

o Penatti Natasha € 800,00= (20gg x € 40,00) 

 Di assumere l’impegno di spesa di € 2.000,00= con imputazione alla codifica n. 1.10.1.101 
(cap. 35100), oltre € 476,00= per oneri previdenziali alla codifica n. 1.10.1.101 (cap. 35104) 
ed € 170,00= per irap alla codifica n. 1.10.1.102 (cap. 35103) del bilancio 2021. 

 Di autorizzare pertanto il Responsabile del Servizio Finanziario al relativo pagamento 
nell’ambito del fondo salario accessorio anno 2020, già approvato. 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Sgobbi Elisa 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Elisa
Sgobbi;1;1735518



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Demografica - CED - Turistica - Asilo Nido nr.18 del 29/06/2021

05/03/2021Data: Importo: 7.500,00

Oggetto: RISORSE UMANE - Quota fondo efficienza servizi - performance individuale anno 2020 - € 2.000,00 per centro estivo 2020

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
10 - Risorse umane
1 - Spese correnti
101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 140.170,00
96.671,44

7.500,00
104.171,44

35.998,56Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 77.000,00

43.252,68

7.500,00

50.752,68

Disponibilità residua: 26.247,32

Capitolo: 35100

Oggetto: RISORSE UMANE - Quota fondo efficienza servizi

Progetto: Gestione personale dipendente

segratario comunale- dir. generale

segratario comunale- dir. generaleResp. servizio:

2021 334/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 334/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 334/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0009999 - PERSONALE DIPENDENTI COMUNALIBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.01.01.01.004 - Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 29/06/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Demografica - CED - Turistica - Asilo Nido nr.18 del 29/06/2021

05/03/2021Data: Importo: 1.785,00

Oggetto: RISORSE UMANE - cpdel su performance individuale anno 2020 di cui € 476,00= per cpdel centro estivo 2020

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
10 - Risorse umane
1 - Spese correnti
101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 140.170,00
127.463,26

1.785,00
129.248,26

10.921,74Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 27.000,00

19.353,57

1.785,00

21.138,57

Disponibilità residua: 5.861,43

Capitolo: 35104

Oggetto: RISORSE UMANE - oneri previdenziali assistenziali ed assicurativi a
carico ente

Progetto: Servizio finanziario

segratario comunale- dir. generale

segratario comunale- dir. generaleResp. servizio:

2021 344/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 344/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 344/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000026 - CPDELBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 29/06/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Demografica - CED - Turistica - Asilo Nido nr.18 del 29/06/2021

05/03/2021Data: Importo: 637,50

Oggetto: RISORSE UMANE - irap su performance individuale anno 2020 - di cui € 170,00 per irap centro estivo 2020

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
10 - Risorse umane
1 - Spese correnti
102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 9.700,00
6.607,14

637,50
7.244,64
2.455,36Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 9.700,00

6.607,14

637,50

7.244,64

Disponibilità residua: 2.455,36

Capitolo: 35103

Oggetto: RISORSE UMANE - irap

Progetto:

segratario comunale- dir. generale

segratario comunale- dir. generaleResp. servizio:

2021 339/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 339/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 339/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000025 - IRAPBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 29/06/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


